—1—

云 南 省 教 育 厅

云南省教育厅关于做好云南省教育后勤
研究课题申报工作的通知

各高等学校，省属中等职业学校：

为做好新形势下云南省教育后勤改革发展理论研究工作，决

定委托云南省教育后勤协会开展 2018年云南省教育后勤课题研

究工作。现将有关事项通知如下：

一、指导思想

高举中国特色社会主义伟大旗帜，深入学习研究宣传阐释习

近平新时代中国特色社会主义思想和党的十九大精神，以服务国

家和地方发展战略需求及行业产业发展需要为导向，为教育后勤

事业改革发展提供高水平的理论支撑。

二、申报项目

（一）项目类别

1. 重点课题：围绕云南省高校后勤现代化改革中的共性问

题、具体问题进行研究。课题成果应具有实用性、操作性、指导

性和推广性，能够对云南省高校后勤现代化改革中的问题提出对

策建议。

2. 一般课题：结合申报人自身在高校后勤领域的工作实践或

—2—

研究兴趣进行研究。研究成果应具有较强的实用性、操作性和指

导性。

（二）研究周期及资助额度

重点课题拟设 10项，每项资助经费 0.5万元，研究周期为 2

年。一般课题拟设 20项，每项资助经费 0.3万元，研究周期为 1

年。

（三）选题方向

申报者可参考选题方向（附件 2）自拟题目，根据自身研究

领域和研究基础，紧密结合当前云南高校后勤改革发展实际需要

提出立项申请。

（四）课题要求

研究课题名称应表述规范、准确、简洁，课题要体现鲜明的

时代特征、问题导向和创新意识；要密切跟踪国内外学术研究前

沿和学科建设需要，体现具有原创性、开拓性的学术创新价值；

要立足党和国家事业发展需求，聚焦教育后勤全局性和前瞻性的

问题，体现具有针对性、实效性的决策参考价值。

三、申报对象

（一）各级各类学校均可申报。

（二）重点课题负责人应具有中级及以上职称。申报课题需

征得课题负责人所在单位主管部门同意。为支持更多的云南省教

育后勤领域人员参与研究，原则上每人只能以项目负责人身份申

请一项课题。

（三）申请者应具有较强的科研能力，对申报课题有一定的

—3—

研究基础。

四、其他事项

（一）课题评审工作按照《云南省教育后勤协会研究课题管

理办法》进行（附件 3）。由云南省教育后勤协会组织专家评审，

结果将在协会官网、微信公众号、办公 QQ群等平台公布。

（二）课题申报人所在单位要独立开具或委托所在地税务部

门开具“增值税”发票，云南省教育后勤协会收到发票将后统一划

拨课题经费。

（三）请认真填写《云南省教育后勤课题立项申请书》（附

件 1），将纸质申报材料（一式三份）加盖课题负责人所在单位主

管部门公章，于 2018年 11月 15日-12月 30日报送至云南省教

育后勤协会办公室。

联 系 人：彭秋玲、孙国辉

联系电话：0871-65916042

附件：1．云南省教育后勤课题立项申请书

2．云南省教育后勤课题申报选题方向参考

3．云南省教育后勤协会研究课题管理办法

2018年 11月 1日